МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО»

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИ

 МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ

СОЬЛЖА-Г1 АЛИН мэрин ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

ПРИКАЗ

24 t022y ДВ си -59

г. Грозный

Об утверждении Плана муниципальных

мероприятий по актуальным вопросам

введения обновленного ФГОС СОО

В целях реализации муниципальных механизмов управления качеством

образования, методического сопровождения введения обновленного

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях г.

Грозного и на основании приказа Департамента образования Мэрии г.

Грозного от 07.12.2022 г. N2 357/08-58 <<О переходе на обновленный

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования>>, руководствуясь п.5.5.2. Положения о Департаменте

образования Мэрии г. Грозного, утвержденного решением Грозненской

городской Думы от 21 сентября 2022 г. N9 67,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План муниципальных мероприятий по актуальным

вопросам введения обновленного ФГОС СОО (далее — План) согласно

приложению.

2. Назначить ответственным за реализацию Плана заведующего

научно — методическим центром Департамента образования Мэрии г.

Грозного Ибрагимову М.Д.

З. Начальнику отдела информационно-аналитической работы и

внедрения информационно-коммуникационных технологий Салуеву Р.С.

разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента

образования Мэрии г. Грозного.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Департамента образования Мэрии г. Грозного

Усманову З.Г.

Заместитель Мэра начальник ДепартаментаЗ.М.

Ахматов

С приказом ознакомлены:

Заместитель начальника Департамента образования

Мэрии г. ГрозногоЗ.Г. Усманова Заведующий научно —

методическим центромМ.Д. Ибрагимова

Начальник отдела

информационноаналитической работы и

внедрения информационно-

коммуникационных технологийР.С. Салуев

Αο

ξοδέ